MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 1.192                                                           Conde, 01 de abril de 2017

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 1.192                                            MUNICÍPIO DE CONDE

PORTARIA Nº 0196/2017       CONDE – PB 31 DE ABRIL DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60,

Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

 Designar o servidor FABIO MELO DE SOUSA, CPF nº

977.989.164-15, como gestor dos Contratos de nº 012/2017,

013/2017, 014/2017, 015/2017, 016/2017, 017/2017, 018/2017,

019/2017, 020/2017, 021/2017, 022/2017, 023/2017, 024/2017,

025/2017, 026/2017, 027/2017, 028/2017, 029/2017, 030/2017,

031/2017, firmado com os proprietários e/ou representantes dos

imóveis, objeto de contrato, constantes nos processos administrativos

nº 295/2017, 346/2017, 299/2017, 297/2017, 293/2017, 378/2017,

294/2017, 389/2017, 300/2017, 370/2017, 230/2017, 388/2017,

292/2017, 303/2017, 377/2017, 379/2017, 298/2017, 266/2017,

220/2017, 217/2017, que tramita nesta Prefeitura.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Márcia de Figueiredo Lucena Lira

Prefeita

 TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº013/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário e o Sr. Leandro de Lima Pedroza, inscrito no CPF

sob nº 057.523.894-10, na condição de Locador, no valor

global de R$ 9.000,00 (nove mil reais), sendo R$ 750,00

(setecentos e cinquenta reais) mensal, tendo como objeto de

avença a locação do imóvel situado na Rua Projeta, S/N,

Conde/PB, onde funcionará a instalação da parceria com

EMATER, conforme o Processo Administrativo nº 295/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº014/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário a Igreja Anglicana Paróquia Anglicana do

Consolador, inscrita no CNPJ sob nº10.455.401/0001-90, na

condição de Locador, no valor global de R$ 24.000;00 (vinte e

quatro mil reais), sendo R$ 2.000,00 (dois mil  reais) mensal,

tendo como objeto de avença a locação do imóvel situado nos

Lotes 02, 04 e 06 do loteamento Santa Marta II, Pousada de

Conde, Conde/PB, onde funcionará a instalação da Creche

Anglicana, conforme o Processo Administrativo nº 346/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº015/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário a Sra. Ione Caetano de Souza, inscrito no CPF sob

nº 479.370.094-20, na condição de Locador, no valor global de

R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), sendo R$ 2.000,00

(dois mil reais) mensal, tendo como objeto de avença a

locação do imóvel situado na Rua Professora Maria Amélia,

S/N, Jacumã - Conde/PB, onde funcionará a instalação da

Creche Geranil Lundgren, conforme o Processo Administrativo

nº 299/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº016/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário o Sr. Demetrio Lucas Maranhão, inscrito no CPF sob

nº518.771.204-72, na condição de Locador, no valor global de

R$ 9.000,00 (nove mil reais), sendo R$ 750,00 (setecentos e

cinquenta reais) mensal, tendo como objeto de avença a

locação do imóvel situado na Rua Presidente Epitácio Pessoa,

Conde/PB, onde funcionará a instalação do CREAS, conforme

o Processo Administrativo nº 297/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

   TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº017/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO E COMPRAS

GABINETE DA PREFEITA

2
                DIÁRIO OFICIAL                                              Conde, 01 de abril de 2017

Nº 1.192                          MUNICÍPIO DE CONDE

Locatário o Sr. Demetrio Lucas Maranhão, inscrito no CPF sob

nº518.771.204-72, na condição de Locador, no valor global de

R$ 9.000,00 (nove mil reais), sendo R$ 750,00 (setecentos e

cinquenta reais) mensal, tendo como objeto de avença a

locação do imóvel situado na Rua Presidente Epitácio Pessoa,

Conde/PB, onde funcionará a instalação do Conselho Tutelar,

conforme o Processo Administrativo nº 293/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

     TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº018/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário o Sr. Jackson Carvalho dos Santos, inscrito no CPF

sob nº067.095.934-01, na condição de Locador, no valor

global de R$ 36.000,00 (trinta e seis  mil reais), sendo R$

3.000,00 (três mil reais) mensal, tendo como objeto de avença

a locação do imóvel situado na Rodovia PB O18 –

Gurugi/Conde/PB, onde funcionará a instalação do CRAS,

conforme o Processo Administrativo nº 378/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

 TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações a

dispensa de licitação nº019/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário a Sra. Marlene América de Oliveira, inscrita no CPF

sob nº 131.843.004-63, na condição de Locador, no valor

global de R$ 9.000,00 (nove mil reais), sendo R$ 750,00

(setecentos e cinquenta reais) mensal, tendo como objeto de

avença a locação do imóvel situado no Loteamento Nossa

Senhora da Conceição, L03 Q D50 - Conde/PB, onde

funcionará a instalação do SAMU, conforme o Processo

Administrativo nº 294/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº020/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário o Sr. Antonio Correia da Silva, inscrito no CPF sob

nº 146.430.734-20, na condição de Locador, no valor global de

R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), sendo R$ 900,00

(novecentos reais) mensal, tendo como objeto de avença a

locação do imóvel situado na Rua Domingos Maranhão, S/N,

Conde/PB, onde funcionará a instalação da Vigilância

Ambiental, conforme o Processo Administrativo nº 389/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº021/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário o Sr. Rinaldo Francisco da Silva, inscrito no CPF sob

nº 139.222.704-68,  na condição de Locador, no valor global

de R$ 6.000,00 (seis mil reais), sendo R$ 500,00 (quinhentos

reais) mensal, tendo como objeto de avença a locação do

imóvel situado no Sítio Mituaçu, Conde/PB, onde funcionará a

instalação da Creche Vó Joana, conforme o Processo

Administrativo nº 300/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº 022/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário o Sr. José Gomes Ramalho Júnior, inscrito no CPF

sob nº036.317.164-94, na condição de Locador, no valor

global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), sendo R$

2.000,00 (dois mil reais) mensal, tendo como objeto de avença

a locação do imóvel situado na Rua Manoel Alves, nº 259,

Centro, Conde/PB, onde funcionará a instalação da Farmácia

Popular e Vigilância Sanitária, conforme o Processo

Administrativo nº 370/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº 023/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário o Sr. Fábio Ricardo Carneiro Montenegro, inscrito no

CPF sob nº 036.462.044-78, na condição de Locador, no valor

global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), sendo R$

5.000,00 (cinco mil reais) mensal, tendo como objeto de

avença a locação do imóvel situado na Rua Manoel Alves, nº

79, Centro, Conde/PB, onde funcionará o Centro

Administrativo, conforme o Processo Administrativo nº

230/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº024/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário o Sr. Antonio Correia da Silva, inscrito no CPF sob

nº 146.430.734-20, na condição de Locador, no valor global de

R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), sendo R$ 2.000,00

(dois mil reais) mensal, tendo como objeto de avença a

locação do imóvel situado na Rua Domingos Maranhão, S/N,

Conde/PB, onde funcionará a Casa da Merenda, conforme o

Processo Administrativo nº 388/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

3
                DIÁRIO OFICIAL                                              Conde, 01 de abril de 2017

Nº 1.192                          MUNICÍPIO DE CONDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº025/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário o Sr. Josenildo Gomes da Silva, inscrito no CPF sob

nº 840.955.634-00, na condição de Locador, no valor global de

R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais), sendo R$ 1.300,00

(hum mil e trezentos reais) mensal, tendo como objeto de

avença a locação do imóvel situado na Rua Ovídio Alves,nº

28, Centro,Conde/PB, onde funcionará a Secretaria Municipal

de Administração, conforme o Processo Administrativo nº

292/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO o ato de dispensa, em conformidade com o

inciso X do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as

suas alterações, com base no Parecer nº 085/2017, da

Procuradoria Geral do Município de Conde/PB – PGM,

dispensa de licitação nº026/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário o Sr. Antônio Francisco de Oliveira, inscrito no CPF

sob nº 695.777.498-87, na condição de Locador, no valor

global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais),

sendo R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensal, tendo como objeto

de avença a locação do imóvel situado na Rua Nossa Senhora

da Conceição,S/N,Conde/PB, onde funcionará a Secretaria de

Ação Social, conforme o Processo Administrativo nº 303/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº027/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário a Sra. Maria José da Silva Nascimento, inscrita no

CPF sob nº 226.185.384-04 e na condição de Locador, no

valor global de R$ 9.000,00 (nove mil reais), sendo R$ 750,00

(setecentos e cinquenta reais) mensal, tendo como objeto de

avença a locação do imóvel situado na Rua Manoel Alves, S/N,

Centro, Conde/PB, onde funcionará a instalação da Creche

Comunitária,conforme o Processo Administrativo nº 377/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº028/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário a Sra. Maria José da Silva Nascimento, inscrito no

CPF sob nº 226.185.384-04 e na condição de Locador, no

valor global de R$ 9.000,00 (nove mil reais), sendo R$ 750,00

(setecentos e cinquenta reais) mensal, tendo como objeto de

avença a locação do imóvel situado na Rua Manoel Alves, S/N,

Centro, Conde/PB, onde funcionará a instalação do Anexo da

Creche Comunitária,conforme o Processo Administrativo nº

379/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº029/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário o Sr. Daniel Gomes de Oliveira, inscrito no CPF sob

nº 035.765.194-07 e na condição de Locador, no valor global

de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), sendo R$

700,00 (setecentos reais) mensal, tendo como objeto de

avença a locação do imóvel situado na Rua Terras Belas, S/N,

Pousada de Conde, Conde/PB, onde funcionará a instalação

da Creche Josias Feitosa,conforme o Processo Administrativo

nº 298/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº030/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário o Sr. Maciel Vieira da Silva, inscrito no CPF sob nº

026.024.774-00 e na condição de Locador, no valor global de

R$ 12.000,00 (doze mil reais), sendo R$ 1.000,00 (hum mil

reais) mensal, tendo como objeto de avença a locação do

imóvel situado na Rua Projeta, S/N, L 28, QD 13, Conde/PB,

onde funcionará a instalação da Casa de Passagem, conforme

o Processo Administrativo nº 266/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº031/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário a Sra. Damiana Anulino Pereira, inscrita no CPF sob

nº 917.101.894-87 e na condição de Locador, no valor global

de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), sendo R$ 2.000,00

(dois mil reais) mensal, tendo como objeto de avença a

locação do imóvel situado na Rua Projeta, S/N, Jd Planalto,

Conde/PB, onde funcionará a instalação do CAPS, conforme o

Processo Administrativo nº 220/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 RATIFICO, em conformidade com o inciso X do artigo

24, da Lei nº 8.666/93, consolidada com as suas alterações, a

dispensa de licitação nº 032/2017, para a contratação direta,

entre a Prefeitura Municipal de Conde - PB, na condição de

Locatário a Sra. Maria Eunice das Neves, inscrita no CPF sob

nº 219.856.504-87 e na condição de Locador, no valor global

de R$ 12.000,00 (doze mil reais), sendo R$ 1.000,00 (mil

4
                DIÁRIO OFICIAL                                              Conde, 01 de abril de 2017

Nº 1.192                          MUNICÍPIO DE CONDE

reais) mensal, tendo como objeto de avença a locação do

imóvel situado na Rua Nossa Senhora da Conceição, nº  45,

Centro, Conde/PB, onde funcionará a instalação da Base da

Polícia Militar, conforme o Processo Administrativo nº

217/2017.

Conde, 06 de março de 2017.

M á r c i a  d e  F i g u e i r e d o  L uc e n a  L i r a

Prefeita